ANNO  
1549.

IV.  
Lutheran-  
ismus in  
duas fa-  
ctiones  
abit.

Maiorista-  
rum & O-  
siandrinorum.  
Vtriusque  
dogmata.

Wittéber-  
genses Ma-  
joristæ.

Etus ; vt homines istos in hoc negotio non affectu duci religionis, sed odio in Cesarem, & contraria nitendi studio præcipites ferri nihil dubites.

Dum Flaciani cū Melanchthonicis Adiaphoristis hunc in modum de ritibus & ceremonijs altercantur, præter fœdam, quæ ex illo cerramine nata est, distractionem, & alias duas factiones aut sectas Lutheranismus peperit, quæ Melanchthonem nouis exagitationibus exercuerunt. Harum altera, quam Majoristarum vocant, VVittenbergæ per Georgium Maiorem suscitata fuit: Altera vero, quæ anno 1549. Regiononte in Borussiâ nata est, Andream Osandrum parentem agnoscit; à quo & Osandrinorum secta nominatur.

Cæterum vterque, Major, inquam, & Osander, doctrinam suam de Iustificatione, quam non minus à se mutuo, quam à cæteris Lutheranis diuersam profitebantur, è Lutheri scriptis haustam asserebant. Major obedientiam & mandatorum observationem docebat ad salutem esse necessariam, nec posse saluari quenquam, nisi charitatis igne succensus, per Dei gratiam bonum operetur: Quod dogma velut papisticum Flaciani magnis clamoribus exsibilunt. Sententiam Majoris VVittenbergenses & Lipsienses tuebantur, aliquæ per Germaniam Lutherani moderatores: Quos mordaciter infectabatur Flacius Illyricus,